ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 00001/2014
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA E NASCIMENTO E BARBOSA
ADVOGADOS ASSOCIADOS, PARA FORNECIMENTO E/OU
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONFORME DISCRIMINADO NESTE
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular, de um lado Prefeitura Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça - Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, CNPJ nº 08.742.439/0001-00, neste ato
representada pela Prefeita Maria do Socorro Cardoso, Brasileira, Casada, Agricultora,
residente e domiciliada na Rua Jose Rodrigues Coura, 47 - Centro - São Sebastião de
Lagoa de Roça - PB , CPF nº 645.241.834-34,  Carteira de Identidade nº 610.184
SSP/PB , doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado NASCIMENTO E
BARBOSA ADVOGADOS ASSOCIADOS - Rua Osório Abath, 46 - Torre - João
Pessoa - PB, CNPJ nº 13.619.665/0001-20, neste ato representado por Enio Silva
Nascimento, Brasileiro, Casado, Advogado, residente e domiciliado na Av. São Paulo,
0124, Bairro dos Estados - João Pessoa - PB, CPF nº 776.933.295-87, Carteira de
Identidade nº 10.114 OAB, CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar
o presente Termo Aditivo Contratual, o qual se regerá pelas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO ADITIVO CONTRATUAL:

Este Termo Aditivo Contratual decorre da cláusula sétima do contrato decorrente da
licitação modalidade Inexigibilidade nº 00001/2014, processada nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro
de 2006.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO ADITIVO CONTRATUAL:

O presente Termo Aditivo Contratual tem por objeto prorrogar o prazo por 12 (doze)
meses para prestação de serviços de Assessoramento jurídico, acompanhamento dos
processos de benefícios no instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais e junto ao tribunal de contas do estado; acompanhamento de auditorias e
defesa junto ao ministério da previdência social; realização do COMPREV -
compensação previdenciária entre o RPPS e o RGPS; recuperação de crédito
tributário junto ao INSS da contribuição previdenciária paga indevidamente,
recuperação de crédito tributário junto ao RPPS da contribuição previdenciária paga
indevidamente, cursos e treinamento de pessoal.Ficando com validade ate
31/12/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente Termo Aditivo Contratual em
02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 19 de Dezembro de 2014.

TESTEMUNHAS

________________________________

Nome:

CPF:

_________________________________

Nome:

CPF:

PELO CONTRATANTE

_____________________________________

MARIA DO SOCORRO CARDOSO
Prefeita
CPF 645.241.834-34

PELO CONTRATADO

_____________________________________

NASCIMENTO E BARBOSA ADVOGADOS
ASSOCIADOS
ENIO SILVA NASCIMENT0
CPF 776.933.295-87

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

GABINETE DO PREFEITO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
OBJETO: Prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo para contrato de prestação de serviços
de Assessoramento jurídico, acompanhamento dos processos de benefícios no instituto
de Previdência dos Servidores Públicos Municipais e junto ao tribunal de contas do
estado; acompanhamento de auditorias e defesa junto ao ministério da previdência
social; realização do COMPREV - compensação previdenciária entre o RPPS e o RGPS;
recuperação de crédito tributário junto ao INSS da contribuição previdenciária paga
indevidamente, recuperação de crédito tributário junto ao RPPS da contribuição
previdenciária paga indevidamente, cursos e treinamento de pessoal. FUNDAMENTO
LEGAL: INEXIGIBILIDADE nº 00001/2014. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de São Sebastião de Lagoa de Roça/IPSM: 02100.09.272.2018.2046 Natureza de
despesa: 33.90.39.000
NOVA VIGÊNCIA: 31/12/2015. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 0001/2014 – 10.02.2014 - NASCIMENTO E
BARBOSA ADVOGADOS ASSOCIADOS - Enio Silva Nascimento CPF 776.933.295-87.

SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA EM 19/12/2014.